
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050300221

221

Nº 83, quarta-feira, 3 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 15/05/2023 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios (PÃES) para atender as
necessidades das Secretarias de Saúde e Administração do Município de Queimadas. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 2 de maio de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Torna público que no dia 16 de maio de 2023, às 14:00 Hs (quatorze horas) na
sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas relativas ao
Edital de Pregão Presencial de nº 005/2023, tendo como objetivo a aquisição de
medicamentos destinado as pessoas carentes deste município para o exercício 2023. Para
maiores informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049,e-
mail:prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.www.riodopires.ba.gov.br

Rio do Pires-BA, 2 de maio de 2023.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº.007/2023 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obra de estrutura predial, fornecimento e instalação de máquina de acessibilidade em
circulação vertical, no imóvel onde abriga a nova sede da Prefeitura Municipal de Salinas
da Margarida, localizada na Praça Tenente Albuquerque, Centro, Salinas da M a r g a r i d a - BA
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos. . Data:18/05/2023 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 2 de maio de 2023.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 12/05/2023, às 08h00min realizará o Pregão Presencial, nº
027/2023, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de gás de cozinha em atendimento à solicitação de diversas
secretarias, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. O edital
poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min
às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa, Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 12/05/2023, às 10h00min realizará o Pregão Presencial, nº
028/2023, em menor preço por lote, objetivando a Formação de Registro de preços para
futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
hospedagem, para atender as demandas das diversas secretarias deste município, conforme
especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência. O
edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das
8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa, Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2023

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 12/05/2023, às 15h00min realizará o Pregão Presencial, nº
029/2023, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de copa e cozinha
destinados ao serviço de alimentação das unidades escolares da rede municipal de ensino,
conforme especificações constantes do termo de referência, Anexo I do edital. O edital
poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das
8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15-2023-1

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Contratação de empresa
especializada para terceirização de mão de obra, visando à gestão e assistência
operacional dos serviços necessários para suprir às demandas das Secretarias
Municipais do Município de Santa Luzia Bahia. O Edital estará disponível para consulta
e retirada nos sítios: http://doem.org.br/ba/santaluzia e www.licitacoes-e.com.br,
Licitação [nº 999414] a partir do dia 03 de maio de 2023, até as 09h:00min do dia 16
de maio de 2023. O envio das propostas ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo
licitações-e até as 09h:00min do dia de 16 de maio de 2023. DATA E HORA PARA
DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO: a partir das 10h:00min do dia
16 de maio de 2023.

Santa Luzia - BA, 2 de maio de 2023.
GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 - SRP

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 027/2023, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA (PERMANENTE, ACESSÓRIOS, SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E INSUMOS), BEM
COMO MATERIAIS DE SONORIZAÇÃO E TELEFONIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser realizada no dia 16 de maio de 2023 às
10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 999500.

São Gonçalo dos Campos - BA, 2 de maio de 2023.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas, através da CPL, torna público que
realizará a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2023, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução de Obras/Serviços de
Construção de Escola de 13 salas padrão FNDE ID 4000617, na sede do município de São Miguel
das Matas/BA, com recebimento e abertura dos envelopes para o dia 19/06/2023 às 09:00 h. O
Edital poderá ser adquirido na sede da PM de São Miguel de segunda a sexta das 08:00 h às
12:00 h e no portal da transparência (www.saomigueldasmatas.ba.gov.br). Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM.

São Miguel das Matas-BA, 2 de maio de 2023.
JEALDIA SANTOS VIEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 015/2023 - SRP,
dia 16/05/2023 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para aquisição, sob demanda,
de materiais de pavimentação e drenagem, para o desenvolvimento das atividades
executadas diretamente pela Secretaria Municipal de Obras deste Município de Sátiro Dias,
Bahia conforme especificações constantes do Termo de Referência. Editais e anexos,
encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no
setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 28 de abril de 2023.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

PA Nº 597/2023 Sessão - dia 15 de Maio de 2023, às 09h00min Objeto: Contratação de
empresa para locação de equipamentos nos seguimentos de módulos sanitários, geradores,
sonorização, estrutura, iluminação (grande, médio e pequeno porte), toldos e tendas para
serem utilizados em eventos no Município de Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelos e-mail copel.pmsb@hotmail.com,
copel@senhordobonfim.ba.gov.br, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Objeto: Contratação de empresa Especializada para a Prestação de Serviços de
Atendimento Educacional Especializado na Triagem e Diagnóstico dos Transtornos do
Neurodesenvolvimento e Identificação de Alta Habilidades e Superdotação dos Alunos da
Rede Pública de Ensino do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
no dia 15.05.2023 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Realização de
Festividades Culturais, Tradicionais e Apresentação Artística para comemoração dos
Festejos da Vaquejada de Serra do Ramalho-Ba. Início da sessão de disputa no dia
15.05.2023 às 13:00hs.

Serra do Ramalho-BA, 2 de maio de 2023.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação Modalidade:
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de Disputa:
ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais
pedagógicos e lúdicos inclusivos, conforme termo de referência, anexo do edital. SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 15/05/2023. Edital e publicações posteriores dos atos
subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da Plataforma BLL: www.bllcompras.org.br
- Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 2 de maio de 2023.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-03T00:55:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




